Proposta n.º 50 – Mandato 2021/2025, apresentada pelo Presidente da Câmara, datada de 11 de 

julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - A intenção de declarar a caducidade do apoio financeiro concedido à ACUREP, no montante 

pecuniário de 1.200,00€ (mil e duzentos euros) por força da deliberação tomada na Reunião de 

Câmara de 09.09.2021 referente ao ponto 9 (Informação | Proposta n.º 332 | GAP – prestado pelo 

Gabinete de Apoio à Presidência – Atribuição de Apoio Financeiro – Associação Cultural e 

Recreativa da Pedreira – ACUREP);

[...]

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade, o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à – Associação de Pais das Escolas do Troviscal, 

no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2022, no valor de 

até 362,00€ (trezentos e sessenta e dois euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 103 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 

11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais da Escola de 1.º CEB e JI de 

Vila Verde, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2022, 

no valor de até 372,00€ (trezentos e setenta e dois euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 104 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 

11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à APECEBOL – Associação de Pais da Escola 2.º 

e 3.º CEB de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo 

Geral para o ano 2022, no valor de até 712,00€ (setecentos e doze euros), a ser entregue, nos 

termos descritos na Informação/Proposta n.º 107 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à 

Presidência, datada de 11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para 

todos os efeitos legais; ............................................................................................................................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à APESOB – Associação de Pais da Escola 

Secundária de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo 

Geral para o ano 2022, no valor de até 499,00€ (quatrocentos e noventa e nove euros), a ser 

entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 108 | GAP, apresentada pelo Gabinete 

de Apoio à Presidência, datada de 11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais das Escolas de Bustos e 

Quinta Nova, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 

2022, no valor de até 384,00€ (trezentos e oitenta e quatro euros), a ser entregue, nos termos 

descritos na Informação/Proposta n.º 109 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à 

Presidência, datada de 11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para 

todos os efeitos legais; ............................................................................................................................

[...]

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à APEJOB – Associação de Pais e Encarregados 

de Educação dos Alunos da Escola do 1.º Ciclo e Jardim de Infância de Oliveira do Bairro, no 

âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2022, no valor de até 

417,00€ (quatrocentos e dezassete euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 110 | GAP, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 

11 de julho de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........